

ANÁLISES DOS RECURSOS DO CONCURSO DE TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA, REINGRESSO E MUDANÇA DE CURSO

TRANSFERÊNCIA - 2022

Disciplina: Física

QUESTÃO	JUSTIFICATIVA DA BANCA	Recurso deferido ou indeferido	RESPOSTA AO RECURSO (Gabarito mantido ou alterado ou questão anulada)
03	A opção (D) está correta. Para essas velocidades angulares o atrito é incapaz de compensar o peso de qualquer pessoa e todos cairão caso a base seja retirada.	INDEFERIDO	Gabarito mantido